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Motion 

1978179: 123 

a\' Bengt Fagerlund m. fl. 

med anledning av propositionen 1978179:25 med förslag om 

tilläggsbudget l till statsbudgeten för budgetåret 1978179 

Riksdagen beviljade i december 1977 Uddeholms AB(UIIB)ett statligt lån 

på 600 milj. kr. med villkorlig återbetalningsskyldigheL Som motiv får lånet 

och de peciella villkor som gäller framhölls att det på grund av sysselsätt

ningsläget på dc berörda orterna var av stort samhällsintresse att UHB kunde 

genomfåra nödvändiga fårlindringar i sin verksamhet i en balanserad takt. 

Detta giilldc bl. a. UIIB:s stål ektor där man förut åg trukturella föränd

ringar. Mot denna bakgrund ansåg departementschefen det välmotiverat 

med en avstämning under våren 1978 av situationen inom denna del av 

UHB:s verksamhet. Någon rapportering från denna avstämning har inte 

lämnats till riksdagen. Det är angeläget att detta snarast ker. 

Regeringen föreslår nu att en del av detta lån efter regeringens beslut skall 

kunna överföras till Billerud Uddeholm AB. Vi är beredda att acceptera 

förslaget under två förutsättningar. l samband med att UHB erhöll l�net år 

1977 tillförsäkrade staten nödvändig insyn i verksamheten genom represen

tation i UI-IB:s styrelse. Om en del av lånet överrörs till Billerud Uddeholm 

AB bör staten tillförsäkras motsvarande insyn i detta bolag. 

Lånet till UHB gavs för att underiiiila en sysselsättningsmiissigt balanserad 

utveckling. Detta måste sjiilvfallet vara vägledande även vid en delning av 

lånet. l propo itioncn framhölls också att Billerud Uddeholm A B är berett att 

medverka till att ersättningssyselsättning skapas på de orter som berörs av en 

kommande om trukturering. Hur lånet delas mellan UHB och Billerud 

Uddeholm AB bör därför avgöras av resp. företags behov för att trygga 

sysselsättningen. Regeringen bör innan beslut om delningen fattas inhämta 

synpunkter från de fackliga organisationerna i de båda företagen. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att rik dagen 

l .  som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts 

om rapportering rörande strukturella förändringar av stål ek

torn inom Uddeholms AB. 
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2. uttalar att de förutsättningar för överföring av del av lån från 

Uddeholms AB till Billerud Uddeholm AB som förordats i 

motionen bör gälla. 

Stockholm den 27 november 1978 
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